
 1 

Smlouva o dílo č. 0518  

uzavřena podle platných zákonů ve znění pozdějších předpisů a doplňků 

 

Oprava havarijního stavu dvou výdejen ŠJ u BT „Květinka“ a „Sluníčko“v 1. a 2. NP 

v MŠ Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace, na odloučeném 

pracovišti MŠ Srbská 4. 

I.SMLUVNÍ STRANY : 

1. Objednatel : 

 : Mateřská škola Ostrava-Výškovice,  

Staňkova 33, příspěvková organizace 

Se sídlem : Staňkova 156 / 33, 700 30 Ostrava-Výškovice 

   

Zastoupen : ve věcech smluvních :   Bc. Šárka Beranová – ředitelka MŠ 

 : ve věcech technických : Bc. Šárka Beranová – ředitelka MŠ 

IČ : 75029839 

DIČ : CZ75029839 – není plátcem DPH 

č.účtu : 51536761/0100, KB Ostrava-Hrabůvka 

  Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce č. 272 

E – mail : msstankova@seznam.cz 

 

2. Zhotovitel : 

 : Ing. Miroslav Pytel 

 : Slavníkovců 13a 

 : 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

Zastoupen : ve věcech smluvních : Ing. Miroslav Pytel 

 : ve věcech technických : Ing. Miroslav Pytel 

pan Martin Pytel 

IČO : 18110592 

DIČ : CZ5610211376 

č. účtu : 373521853/0300, ČSOB a.s., pob. Ostrava 

  Zápis v ŽR MMO pod Sp. značkou:  S-SMO/386781/13/ŽÚ 

E – mail : mirop2@volny.cz 

 

mailto:msstankova@seznam.cz
mailto:mirop2@volny.cz


 2 

I.PŘEDMĚT SMLOUVY : 

Předmětem této Smlouvy o dílo (dále jen SOD) jsou stavební práce spojené s 

opravou havarijního stavu dvou výdejen ŠJ u BT „Květinka“ a „Sluníčko“v 1. a 2. NP v MŠ 

Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace, na odloučeném pracovišti MŠ 

Srbská 4 v rozsahu dle Výzvy zadavatele ze dne 08.03.2018 včetně Cenové nabídky 

zhotovitele č. 0918 ze dne 12.03.2018. 

Součásti této SOD je rovněž likvidace stavebního odpadu v souladu se zákonem o 

odpadech, úklid a uvedení dotčených prostor do původního stavu.  

III.CENA DÍLA : ( vč. DPH ) 

Cena díla byla dle vyhl. 526/90 a přiloženého rozpočtu vzájemně dohodnuta 

v rozsahu dle bodu II. této SOD ve výší : 

 

 Cena díla bez DPH DPH 21% včetně  DPH  

 

 

Celková cena dle rozpočtu v CN 282 038,- Kč 59 228,- Kč 341 266,- Kč  

 

IV.DOBA PLNĚNÍ : 

   

zahájení : 23.03.2018 

ukončení : do 30.04.2018  

V.PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY : 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování celé akce. 

2. Objednatel se zavazuje provedené práce a zhotovené dílo zaplatit. 

3. Na zajištění realizace tohoto díla objednatel neposkytuje žádnou finanční zálohu. 

4. Dílo bude uhrazeno do 14 dnů po jeho předání a převzetí na základě faktury 

zhotovitele. 

5. Dohodnutá smluvní pokuta v případě prodlení úhrady faktury činí 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 



 3 

VI.ZÁVAZKY OBJEDNATELE, PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE : 

1. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací bezplatně závazné a neměnné 

podklady a bude se zhotovitelem při realizaci díla spolupracovat. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli za úhradu napojovací místa el. energie, vody, 

skladovací a sociální prostory vč. umývárny a WC, a určí plochu zařízení staveniště 

včetně příjezdu zásobovacích vozidel, místa pro uložení kontejneru na suť. 

VII.ZÁVAZKY ZHOTOVITELE : 

1. Zhotovitel zajistí realizaci díla s maximálním ohledem na bezpečnostní a provozní 

požadavky objednatele s ohledem na vnitřní a okolní veřejný provoz. 

2. Zhotovitel uvede po dokončení díla dotčený terén do původního stavu. 

VIII.OSTATNÍ UJEDNÁNÍ : 

1. Podstatnou podmínkou této SOD je právo zhotovitele při prodlení úhrad faktur 

delším než 14 dnů práce na díle omezit nebo zastavit, přičemž neplatí termín 

dokončení díla dle bodu IV. této SOD. 

2. Odevzdání a převzetí díla bude provedeno přejímacím řízením s vyhotovením 

zápisu. 

3. Smluvní strany budou spolupracovat a případné vícepráce budou vyjádřeny 

v dodatcích k této SOD a objednatelem uhrazeny v konečné faktuře. 

4. Záruční doba zhotovitele na jim provedené dílo bude činit 36 měsíců od 

protokolárního předání a převzetí díla či zahájení jeho užívání. U činností 

vyžadujících pravidelnou údržbu (např. malby, nátěry apod.) je tato záruční doba 

24 měsíců, u dodávek (např. plyn. kotel, zařizovací předměty, podlah. krytiny 

apod.) dle záruční doby výrobců za předpokladu dodržování provozních požadavků 

výrobců provozovatelem. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník. 

6. Zhotovitel po dobu všech prací odpovídá za bezpečnost všech svých pracovníků. 

7. Vlastníkem zhotovovaného díla a věcí je objednatel a to vždy po jejich 

zabudování.  

8. Dohodnutá smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla z viny 

zhotovitele bude činit 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

9. Veškeré změny v této SOD jsou možné jen prostřednictvím písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná 



 4 

změna této SOD se považuje za neplatnou. 

10. Tato SOD je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

13. Pokud v této SOD není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

platnými zákony. 

14. 

 15. 

Tato SOD nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to 

včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném 

dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto 

smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a 

obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 

označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 22.03.2018  V Ostravě dne 22.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

objednatel  zhotovitel 

 

 

 

 

 

Přílohy . – CN č. 0918 


